
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    724    DEL     16/10/2015 

DIMISSIONI  VOLONTARIE  DEL  DIPENDENTE  ASSUNTO  CON 
CONTRATTO  A  TEMPO  DETERMINATO  AI  SENSI  DELL'ART.  90  DEL 
D.LGS 267/2000 ALESSANDRO BELLUZZI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E VALORIZZAZIONE RISORSE 

UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 774 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 724 del 16/10/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

Vista la nota prot. 34687 del 5 ottobre 2015, depositata agli atti, con la quale il dott.  
Alessandro  Belluzzi,  dipendente  di  questa  amministrazione  con  contratto  a  tempo 
determinato  ai  sensi  dell'art.90  del  D.lgs  267/2000   con  la  qualifica  di  Portavoce  e 
collaboratore  del  Sindaco e  della  Giunta  cat.  D3 presso  il  settore  Settore  di  staff  alle  
dipendenze  funzionali  del  Sindaco,  ha  presentato  le  proprie  dimissioni  volontarie  con 
cessazione del rapporto di lavoro dal 9 ottobre 2015 (ultimo giorno lavorativo 8/10/2015)

Dato atto che, ai sensi dell'art.12 del CCNL 9/5/2006, per il dipendente Alessandro 
Belluzzi assunto il 15/10/2011, avendo maturato un'anzianità di servizio inferiore ai 5 anni, 
il termine di preavviso previsto è di mesi due, ridotto della metà in quanto le dimissioni 
sono presentate dal dipendente;

Dato atto, quindi, che la comunicazione è pervenuta oltre il termine stabilito;

Tenuto conto che il succitato art.12 al comma 5) stabilisce che “è facoltà della parte  
che riceve la comunicazione di risoluzione del rapporto di lavoro di risolvere il rapporto 
stesso, sia all'inizio, sia durante il periodo di preavviso, con il consenso dell'altra parte. In tal 
caso non si applica il comma 4)”;

Accertata l'impossibilità del dipendente a rispettare i termini di preavviso previsti dal  
CCNL, in quanto il rispetto dei suddetti termini produrrebbe al dipendente un danno con 
la perdita di opportunità lavorativa;

Sentiti in merito il Sindaco e la Dirigente competente dott.ssa Mara Minardi;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  prendere  atto  delle  dimissioni  volontarie  del   dott.  Alessandro  Belluzzi, 
dipendente  di  questa  amministrazione  con  contratto  a  tempo  determinato  ai  sensi 
dell'art.90 del D.lgs 267/2000  con la qualifica di Portavoce e collaboratore del Sindaco e 
della Giunta cat. D3 presso il settore Settore di staff  alle dipendenze funzionali del Sindaco, 
con  cessazione  del  rapporto  di  lavoro  dal  9  ottobre  2015  (ultimo  giorno  lavorativo 
8/10/2015)

Pratica n. 774 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 724 del 16/10/2015 Pag. 2 di 3



2) - di dare atto che pur non essendo stati rispettati i termini di preavviso, per i motivi 
espressi in narrativa, le dimissioni vengono accettate senza richiesta di alcuna indennità;

3)  - di dare atto che le relative economie di spesa quantificate in € 5.724,10 saranno 
registrate al Cap. 1.006  “Retribuzioni al personale non di ruolo servizi istituzionali” del 
bilancio di previsione 2015 – Imp. 416;

4)  -  di  individuare  nell'istruttore  amministrativo  Anna  Buschini,  ufficio 
organizzazione risorse umane, la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 
della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/10/2015 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 774 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 724 del 16/10/2015 Pag. 3 di 3


